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Pazpen 1. [TocTynneHus 1 BbINIATHL

Cymma
Kon no GromkeTHol A
AHanutuy Ha 2024 . J
Kon KJIacCH(QUKALUK o Ha 2023 r. = xa 2025 r. BTOpO#i| 32 npenenamu
Haumenosanue nokasatens L €CKHit kon N nepsbid roa
CTPOKH Poccutickoit TeKyLuH rOA I1aHOBOro NIAaHOBOrO
<4> . M1aHOBOTO
Qepepauu <3> tbuHaHCcOBRIA rox nepuona niepuosa
nepyHoaa
1 2 3 4 5 6 7 8
TATOK CPelCTB HAa HA4YaNo TeKyLIero
Deratok epel yu 0001 X x 407 992,53
trHancoBoro rona <5>
OcraTok CpeACTB Ha KOHEW TEKYLLIEro
PeR O 0002 X x
(huHAHCOBOrO rona <5>
Joxonel, BCero; 1000 72 616 075.00 0.00 0,00
uene:
B TOM 4HCTe 1100 120
JI0XO/Ib] OT COOCTBEHHOCTH, BCEro
B TOM YHCJIE: 1110
JIOXOABl OT OKa3aHus ycnyr, padort,
A Al 1200 130 70 771 984,00
KOMIEHCALMH 3aTPaT yupekAeHHH, Bcero
B TOM YHcChe:
cybcuamny Ha (uHarcoBoe
obecrieueHue BEINONHEHUs
rocymapeTBeHHoro (Mynuuunansioro) | 1210 130 69 698 972,00
3a/1aHKA 38 cHeT cpeacTs Glomxera
ny6;IM4HO-NPaBoBoro o0pazoBaHus,
CO3MABLLErO Y4PEeMACHHE
JIOXOABl OT 0Ka3aHHA MNATHBIX YCIYT 1220 130 1073 012,00
[10xX0Abl 0T WiTpados, NEHEH, HHBIX CYMM 1300 140
NPAHYAHTENBHOTO M3BATHS, BCELO
B TOM 4MCTIE: 1310 140
Ge3B03MeE3AHbIE NEHEXKHBIE NOCTYIUIHHA
(S & | 1400 150
BCEro
B TOM YHCIE:
Lenesble CyOcHaHN 1410 150 1 844 091,00
CyOCHANHK Ha OCYLLECTBIIEHHE
o 1420 150
KanUTAbHbIX BIOXKEHUH
1pO4He JAOXObI, BCETQ 1500 180
B TOM YHUCIIE
1510 180
JLOXOABI OT ONEpauuii ¢ akTHBAMH, BCEro 1900
B TOM YHCE:
NpoHe MOCTYIUIEHHS. BCero <6> 1980 X
U3 HUX:
yBeJHYEHHE OCTATKOB AEHEKHBIX | 1981 510 «
CPEACTB 3a CYET BO3BpATa AeOMTOPCKOMH
3aI0JKEHHOCTH NPOLLALIX JIET
Pacxoakl, Bcero 2000 X 73 024 067.53
B TOM UHCIIE!
2100 X 68 418 751,03 o
Ha BBIIUIATHL IEPCOHATY, BCETO
B TOM HHCTIE:
2110 111 211 52579 641,42 X
onsara Tpyaa
NpOYHE BBHIILIATEI IEPCOHAITY, B TOM
s p— 2120 112 212 18 500,00 x
YHCIIE KOMIICHCALIMOHHOTO XapakTepa
MHbIE BBITUTATEL, 38 HCKIIOYEHHEM
¢doHza onnathl TpyAa yupexaenns, na| 2130 113 X
BBITOJIHEHHS OTAENBHBIX TIOTHOMOUMH
B3HOCHI N0 00A3aTENLHOMY -
COLHANBHOMY CTPAaXOBaHHIO Ha
BBIMIATEL 1O ONnaTe Tpyaa pabotHukos| 2140 119 213 15793 267,96 X
W MHBIE BBINIAThL paBoTHHKAM
YUPEKIOEHHH, BCEro
B TOM YHCJIE:
2141 119 X
Ha BBIILIATHI M0 OMJaTe Tpyna
Ha MHBIE BEINAATH PAOOTHHKAM 2142 119 X




COLMANbHbIE U HHbIE BbINNATHI HaceaeHuo,
BCEro

2200

300

B TOM “HCneE:

COLMANBHBIE BBIMATD! FPaNIAHAM,
KPOME NMyOIMUYHBIX HOPMATHBHBIX
COLIMANBHBIX BHIJIAT

2210

320

U3 HUX

noco6Hs, KOMNEHCALHH H MHbIE
COLMANBHBIE BbINATH!
rpaxnanam, Kpome nyGaudHbIX
HOPMATHBHEIX 00:13aTeNbCTB

2211

321

27 341,65

yTiata Hajioros, c60poB 1 HHBIX TIATEXE,
BCEro

2300

850

8 879,00

H3 HUX!

HaJlOT Ha UMYLLECTBO OpraHH3auuil U
3eMeJIbHBIH Hanor

2310

851

0,00

MHbIC HAOTH (BKNIO4AEMbIE B COCTAB
pacxo108) B G10KeThl GHOIMKETHOM
cuctemsl Poceniickoli ®enepauny, a
TAK)KE FOCYIAPCTBEHHAN NOLLTHHA

2320

852

5 879,00

ymata wrpados (B TOM Yucae
AMHHUCTPATHBHBIX), NeHEH, HHBIX
naatexei

2330

853

3 000,00

GCBBO3MCSZlH bI€ NEpEUHC/ICHUA
opraHu3auuam 1 (1)143HHECKHM Jiilam, BCero

2400

M3 HUX:

TPaHTBI, NPEAOCTABNAEMbIC APYTHM
OpraHU3aLHaM W PHIMHECKMM AuLam

2410

810

TIpOYHE BBIINATHI (KPOME BLINAAT Ha
3aKYTIKY TOBApoB, paBoT, ycayr)

2500

HCIONHEHHE CYNeGHBIX aKTOB
Pocceutickolt Genepauny n MUpOBBIX
COrAICHNH N0 BO3MELLEHHIO Bpena,
NPHYUHEHHOrO B pe3ynbTaTe
DEATENBHOCTH YYPEHKAEHHS

2520

Pacxozbl Ha 3aKynky T0BapoB, paGoT, yciyr,
BCero <7>

2600

4596 437,50

B TOM YMUCIE:

3aKYNK3 SHEPreTHYECKHX PECYPCOB

2620

247

536 310.69

3aKyINKy TOBapos, padoT, yenyr B Lemsx
KanuTanbHOro peMOnTa
rOCYAapCTBEHHOTO (MYHHLNIIANBHOTO)
UMYLUECTBA

2630

243

0,00

TIPOYYIO 3aKynKy TOBapos, pabot u
yCnyr, BCero

2640

244

4060 126,81

U3 HUX:

KQUIHTATBHBIE BAOWEHHA B 00BEKTEI
rocynapcTBeHHOH (MyHHUMNANBHOIH)

' COOCTBEHHOCTH, BCEro

2650

400

B TOM YHCJIE:

npHobpeTeHHe 00BeKTOB
HEABHKUMOrO UMYLIIECTBA
rOCYIapCTBEHHBIMU
(MyHHUHTATBHBIMH)
YUpenraeHHAMHU

2651

406

CTPOUTENLCTBO (PEKOHCTPYKLA)
00BEKTOB HEABHKHMOTO
MMYLIECTBA TOCYAPCTBEHHBIMH
(MyHHUMNATBHBIMK)
YUPERACHUAMU

2652

407

BbIN1aThl, yMEHbLIAIOWLINE N0XO, BCEro <8>

3000

100

B TOM HHCHe:

HaJIOr Ha 11pUOkINE <8>

3010

HaJOT Ha 100aBNEHHYIO CTOHMOCTS
<8>

3020

MPOHME HANOMH, YMEHBLUAIOIINE 10XO0
<8>

3030

[lpouwe suinnatel, Beero <9>

4000

H3I HHXC

BO3BPAT B O101XKET CPEACTB CyOCHaHM

4010

610




Pasnen 2. Csenennsi 1o seimIaTam Ha 3axynka Tosapos, pator, yenyr <10>

Cyyma
Ioa Koz no GromxerHoli pa 2024 r. 2025 "
A i Hanwvenonaie noxasaress Koasicrpak | wavans | knaccudukaunu Pocenitckoi Hg 2023r, (resyuuhl|  (nepusitiron  |* 25 (vopoil| 38 npeaenasi
1axyTIRR Degepaunn < 101> | i ron) % b oz o if
A neEpHoas) NEPHEAL
1 2 3 4 4.1 5 i) 7 il
| Bainitars wil 14KV IRY TOBAPOB, PAGOT. YEAVT, poero <1 > 26000 % 4 506 437,50
BTOM HiEae
TI0 KOHTPaKTaM (20roBopam), 3aKaIOUEHHLIM 10 Ha4aa
TERVILErD dinancororo Tagl Bey npusztienig HOpM
Peaepasnoro 3akona o1 5 anpens 2013 r. Ne 44-d3 "0
KOHTPaKTHOM CHCTEMe B ciepe JakyIoK TOBapoB, paGoT, yeryr
I.1 |14 oSecnenennst rocyaapeTaariy i MYHHUHDATBHBIX HyKI" 26100 X
(Cofpamie sakononaTenscraa Poccuiickoit Qeaepaumn, 2013,
M 14, T 1652; 2018, N 32, cr. 5104) (nanee - deaepansHblii
1akOH Ne 44-03) # Gezepanshoro 3akoxa ot 18 mons 2011 r.
A2 223-03 "0 3aKy nkax Tosapos, pafor, YCIYT OTAENBHBIMM
IR opHAkyeckix any" (Cobpanne akoHogaTenscTea
Poceniickill ®Genepaumn, 2011, Ne 30, 1. 4571; 2018, Ne 32,
7. 5135) (aanee - degepansmblii 3axon Ne 223-03) <12>
110 KOHTPARTAM {A0MOROPAM), MATHEPYEMEN K JLCIOUEHNID B
L2 [|ooTeeTeImyIOWEy @ M rofy Gea HOPM Seate )
T [deagpanknors :akoua Ne 44-®3 v dDenepancuoro 3axona Ne 20 %
211303 <j2>
0 KOHTPAKTAM (J0TOBUPAM), BAKTOUSHITLN 10 L1
3 TEKYWEro BHHAHCOBOO FoAa ¢ yueToM TpeGopamuil 36300
e Deaepainior aakona Ne 44-03 u Denepanboro saxona Ne { L
223-03 <13>
B TOM 4HCNE. B COOTBETCTBUM C DEAEPATbHBIM JAKOHOM N 44
131 ||og " ! 26310
10 maix <] 0.1 26310.1
1.3.2 |3 cooTasrcrai ¢ deaepuikibiyg 3akonom N 223-013 26320
T2 KOHTPaKTaM (A0roBOpam), MNAHMPYEMBIM K 3INONEHHIO B
COOTBETOTAYIOWEM (UIHANCOBOM MOV © VHSTOM ‘TpeGosasnfi
2
L4 beagpaniore sakona Ne 44-03 u DenepantHOro sakoxa Ne 26400 * 4 59543756
I13-93 <13>
1 TOM MHENE
L4, [Pacver exbonanit, npeaocTannsesex e dusnconoe 26410 & 2 404 928 ¢
OTSCNESEHIE BRINOTHENIS MOCYAAPCTBEHHOMD '
(MYHILNILTEHORD) S0 mHiE
B TOM Yucae.
411 26411 X 2 404 928,50
11 cooTBeTCTRHY ¢ DenepantHbiM Jaxonom Ne 44-B3
N 2 .
I4d 8 COOTBETCTEHH ¢ DeaepanbHbiM 3axoHOM Ne 223-B3 <14> 2641 L
30 4T RYBCH A, NPEIOCTRRIKEMEIN B COOTHETCTENN C
| 4.2, [sfi3ades sTopey myHicTa 1 ctaTen 78,1 BroketHoro kogekca 26420 % 1843 114,00
Poceilleroli Wenspauii
4 TOM Hhee
l4.21 26421 : 3 114,00]
B COOTRETCTRIN € DetenuIbHbIM Jakonos Mo 44-3 o b
3 M <0, > 264211
2 2
1422 B COOTBETCTBHU ¢ Deaepaibhbiv 3axoHom Ne 223-03 <14> 26422 %
8 gHeT CyGCiLiil, NPesoCTALINEMLIN HIL QCYILECTRACHHE
143 | amras HBIX WioweRni <] 5> 26430 *
S e 264301
144 4 CHET CpeacTa ol aTemEHGD METHLIHEROID CTPANCRANIL #8 %
1441 |BTos uncae; 2
| B COOTBETCTMNM ¢ PelepaTbHuM 3aKoHoM N 4403 S &
1442 & COOTBETCTBHH ¢ DeaepamHbiM 3axoHom Ne 223-03 <14> 26442 i
145 |33 cuer npouis ne o i o " 26450 x 348 395,00
145 |2 rom mere: - i
) 2 COOTBETCTRAN C Denepinsim saxonom N 44-d3 2a42) = 34839500
HIHuX < | ()12 2645] 1
1452 |bCOOTEETCTEIN ¢ 2ephmeHniM AOHOM Ne 2333 26452 X
HT0re NO KOHTpaKTaM, MnakHpyeMbIM K 3aKTI0IeHNIO B
e COUTBETCTEYKILEM QHHAHCOBOM TOZY B COOTBETCTBUM ¢ i !
= Lbe:lepmhm.l M 3akoHOM Ne 44-@3, no COOTBETCTBYIOLIEMY TDY 26300 3 4395 437,5(
ARV <} 6>
B TOM HHC/IE TI0 TOTY HAYA1a 3AKYTIKY; 26510
HTaro no aorosopasi, nianipyemeIM k 3a:T0e IO B
3 COOTHETCTIVIOLEM c]\uunn:owu TOAY B COOTBETTTAN C = )
o |Seaepanigwe mqamm 22w, no COOTBETTTEVIOLEAY 600 *
reay 3ax;mn| | Qi £ ™,
26610
} fvpekTop A, K. SlykuHa
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TNoxasaread no noct H

(nogpasnenenns) Ha 2023 roa
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O6em dunancosoro ofiecneuenus, pyd. (C TOYHOCTLIO 10 ABYX IHAKOB Nocae 3ansToi - (1,00}

(KOCrY)

BCETO

FOCYAAPSTHEMMOFD JALAHMA

OV AGPOTBEHHOS
JaliHme

COLMATLHOTD
OOCTYIKUBEHI b

COUMATRHOND
obEmmmEHMA B

ope

airlmpwcr

CyBCIIHM HE
OOy ILECTRASHHE
WA HIAX
WCHOHMA

NOSTYNEHMA O
OEIAHIN eIy T
(BmnoaHzHM
padior) us
FLIITHOA OCHOBS 3
ar Huodi
nprHocamEi
AGNDA
ACSTCNRHOCTH

5

[

7

8

12

OeTanos CRACTE Hl HAYANG TEKILETO

ihumarcosom roan <5

0001

407 992,53

400 900,68

0,00

65.153,12

33274756

0,00

7 091 &S

(TATOX CPEACTE HA KOHOL TCRYILCID

\pnsnscosoro roas <85>

ooz

0,00

0,00

0,00

0,001

0,0

0,0

0,00

L

T2 616 075,00

69 698 STL00

Hoxoma, seéro:

B TOS YMOIE

NN OT wﬁ:m}lmml. neero.

1100

120

.00

0000 11968 703.00]

$7 730 269.00

1 84 060008

1073 012.008

8 TOM HACTD

L0

1 073 012,00

AN O oRLIHMA YTy T, pabioT,
JTHIT YA M, scero

1200

130

BOTOM MHETE

<y Bersn 10 f|iuHarcosoe
OEECNTHEHNE BRINDTHCHHN
FOCYIAPCTHTHIOTD

(MY HHLHOIATEHSIO) JR1aHHT 38
cueT cpeaeTe GrmeTn mylnEH-
npasceore abrsoaaHn,

COLTIBMETD VAL

1210

130

9 698 572,00

69 698 972,00

0,00

11 968 703,00

57730 269,00

AOKOIL OT ORAIINMAN MLATTHILX YOIV

1220

130

1 073 012,00

1073 012,04

JOXOABI OT WTPaDOB, NCHEIA, HHBIX CYMM

TIPAMV T RHDID HIRUTHA, BECTD

1300

140

# TUM YHCIT

1310

140

BeIapaMeLIHIIC NerCTRIRE NOCTY ILICHIN,
BCCTD

1400

150

0 TOM HEAT,

orcekE CyBCITHN, 1 HIy

1410

150

1 844 091001

1 B4 091,00

Coaepianue aBTOTpaHCNOPTa MO
JAOCTAaBKE THL CTapiuc 65 net.
MPOKMUBAIOLLAX B CETLCKON MECTHOCTH, B

MO TMUMBOIRHG VIPCHITHIA

1410.1

150

377 383,004

ATT 53,00

Oeyuecraaesie moTeon rpaacas,
HYALLAMHLMACA § IO UCHHH
TCMOTHLTIALE, B MO THILHHCRAT

OPraMITIALMI,

1410:2

150

0,00

a0

Creremsa koMnIewenoil peafisnimauin i
abUTHTAUMHM MHBATHIOB, B TOM YHCAS
aercii-unanuios” ocyaapcTeenHoi
nporpamme Pecpy Gamky Kpoivt

"HocrynHam cpaza”

14103

S28.0T0,008

528 070,00

Obvacnive no ofeCnCHCHING JDCTYHOCTH.
714 HHBATHAOB OBLEITOB COLMANBLHOIA,
HHJKEHEPHOH M TPAHCTOPTHOH
MH(PACTPYKTYD B pamkaX roCNPOrpamnbl

"Hoorynugs cpea®

104

150

10 000,0¢

R0 00N, 00

Mepong e st

LT HEOCTH

1410.3

159

QK 438,

428 438,00

\1,‘:)0\1““ HY OCY WTCTRICHKE
RMHTATEHEY, BT

1420

TIPS NE IONCTEL, BOCTD

1560

180

B TOM SHEAD

1510

180

JONOIL! OT INCRALNT & ANTHRIAH, RECTO

1590

T TOM SHOAE

MIPCRE MOCTYTLICHIN, BEerD <6

13 .

YBETHMEHHE DOTITHOE JTHIHER

CPCICTH 3 CHET aapd T
SeBUTOpCKOH Ta0 wE DT

510

0,00

0,00

Pacxoma, scorp

73 (24 067,33

T 872 68

12 036 R56.121

38 063 016,56

1844 09100

1 (IR0 1473,85)

B TOM SR

M0 BEITUITH NEPCORATY, BCETD

52579 641 42|

$2019.957,53

43 176 564,77

555 643,49

B TOM 4HTe]

oriiaTa Tpyan

i1l

52 295 589,59

$1 735 906,00

8 843 391.73
8 795 104

42 540 8020

539 683 89

Coumamehnie nocofu 1
KOMNEHEIHA DCPEOHLTY B

AeHeRHOR hopue

111

266

284 051,53

284 051,53

48 288,74

235 762,77

TIPS BRITUINTE CPCOHATY, B
TOM YHEIE KOMNSHEIUROHHITO
ADPERTERS

12

213

14 500,044

14 400,00

3 145,001

15335,00

HIWE BRIUITTLL 0 HTITHMDNHEM
RIS ORATTI TPV AL Y P ITHAY
TE BEIIGTHCHIN OTAE MK
TIGIOARGI

2130

113

BIHOCH N0 DDA IATSIRHOMY
COUMATENTYY CTRESMHULHHID Ha
BLILIATEI N0 OMNATE TPYAd
paBoTHUKOB M MHRIE BRIMNATHI

pubommisking yipeweunll. seero

2140

119

213

14793 167,96

15624 243,00

0,00

2656 122,00

12 968 121,00

169 (124,96

BTOM HHEIE

211

19

O TOREIE WL

2142

119

SOUMAIRHBIC W MHLIE BRITUIITEE
HOCCTEHMNY, BEOTO

2200

300

B TOM MBCTE

TPt Kpase My ek
HOPMATHEHLIN COLMATRHIAY

2210

ax

MR N




T UIRS, W
HHRIG COLEML MBI

KpoMe Myl

o
—‘ 21
BRI FPDKIAHAN,

321

27 341,63

27 341,65

464805

2269337

YT Mo, chopon W i
MONTENRIL BogT

2300

130

2508

£ 879,00

4 902,00

RILERITE STT4N

3 0000

3 M

HEILT HA AV IIECTRO.
OPTIHHIILWA 1 IEM TR Hitor

2310

B51

0,001

04

HHHIE HRNOTH (B0 B2 MMe B
COCTRN pacxoaon)  Beowerid
GeommorhoR cuoremu Pocewickoi
Wesepaunn, 1 Ticee

214 HHAH OOILTHHG

320

579,00

902,00

433.00)

4069 008 G700

0.0

ynaaTa wparios (B Tos uncae
AAMUHHCTPATHBHLIX), NICHCH,
HHILY AAATEHREHR

2330

B33

3 000,001

a,00

ERITETRVS

BEIBOINE LN IepoHENCIL
OPFIHMIILMSA K HOHNOCIMAL THIMM,
sCorg

2400

M MHX

TPIHTHL, MPCIDCTAR IS A
APYTHM OPFUHICELINL 8

fismecion s

2410

810

FIPOAHE DMRAATH [ Kposie BT Wa

LTI TOnApoR, p0GoT, verve)
__“—\'mmiqu?-mmmm\ T

2500

Pocowiienol Seacpaumen s
MHPODR COFAMERIR No
BOIMCIHMI Bpads,
MPHYHKENHOMD & PCIVIRTATE

2520

431

PACKCA HA JAKVTIKY TORAPON, pofoT,

YEINT, Boern <7

2600

4596 437,5 2

404 928,50

0,00

5287152

1 876 213,22 1 843 114,00

348 395.00

B O MHEIS:

2610

30KYTING IHEPTETHHCOKIX pecypaon
TARYTIRY TOEIPOR, pafioT, wenT 8
LA KAMHTILTRIONS PoaohiTa
FUCYANEETHEIIOND

j-uznnumln.ﬂnumg NV ILOCTRA

2620

247

536 310,69

2630

243

0,00

91 172.82)

443 137.87

33631 I'J,%

[

0, O

i)

FIPCAYIO JBRNTINY Tounpo, paboT
NeavT, seern

2640

4060 126,8)

I 868 617,810

LRI

437 542,40

1431 075,38

| 843 114,10

J48 3950

M HHE

= VOTVTH CEaIil
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